alienare possit eundem C. et eius liberos et cetera, sed semper in eiusdem Eccllesie posset et tenuta

remaneant, eximens ipsum C. et eius liberos et cetera penitus et dimittens ex nunc et in perpetuum a sua

potestate et dominio et cetera, insuper remixit ex hac hora eidem C. stipulanti pro se et cetera omnia iura

patronatus et cetera quod a modo possit trestari, codicilari et cetera, promittens per se et cetera dicta domina

eidem C. stipulanti pro se et cetera ac iurans et cetera dictas manumissionem donationem et omnia

a Lacerazione e gora d’acqua lungo il margine superiore destro della carta. Si propone questa integrazione.
b Lacerazione al margine destro. Si propone questa integrazione.
c Lacerazione e gora d’acqua lungo il margine superiore destro della carta.
d Lacerazione e gora d’acqua lungo il margine superiore destro della carta. Si propone questa integrazione.
e Lacerazione e gora d’acqua lungo il margine superiore destro della carta. Si propone questa integrazione.
f Lacerazione e gora d’acqua lungo il margine superiore destro della carta. Si propone questa integrazione.
 Giacomo Giovanni figlio di ser Tino q. Francesco di Arcano superiore e di donna Liussa q. ser Corradella di San
Daniele era ancora vivo nel 1383 e nel 1384, come risulta dagli atti di quegli anni presenti in questo volume.
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suprascripta perpetuo firma habere et cetere et non contrafacere et cetera sub pena dupli et cetera, qua soluta

vel non presens instrumentum obtineat plenum robur. In nuncium tenute datus fuit eidem Culuscio per

suprascriptam dominam Lyussam reverendum presbiterum Agnolum vicarium plebis de Ripis in districto

Trichani habitantem qui ipsum cum omnibus suis liberis det et offerat super maiori altare dicte Eccllesie

Aquilegensis prout moris est.

Cum omni melioramento.

Culuscius condam Dominici Çarbini de Trichanog.

g Questa ultima riga, apposta in calce alla carta, è stata depennata.
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48.

1388 aprile 6 – Arcano superiore, nel borgo

Contratto di locazione a livello perpetuo col quale ser Bartolomeo quondam ser Tommaso d’Arcano

superiore affitta a Odorico quondam Leonardo Carnello di Ripis, detto Cutto, un appezzamento di terra di

un passo e mezzo situato in Arcano superiore e del quale si forniscono i confini, al canone annuo di quattro

denari e mezzo di moneta aquileiese, da versarsi il 1° gennaio. Consuete clausole di garanzia del negozio.

C. 71